
ATOS DO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2009. 

O GOVERNADOR DO ESTADO, no uso de suas atribuições RESOLVE: 

Nº 704 - Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público para o cargo efetivo 
da Agência Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - CPRH, tendo em vista a homologação do 
referido certame através da portaria conjunta SAD/SECTMA nº 003, de 08 de janeiro de 2009: 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Química ou Química Industrial 

Colocação Nome: 

1 DANIELA CAVALCANTI M. SALES 

2 DUCILENE DA CONCEIÇÃO ARAÚJO DA SILVA 

3 IALY PATRÍCIA DE SOUZA ALVES 

4 JOSÉ EDSON DA SILVA 

5 DANIELA PACHECO HOPPER 

6 JEFFERSON HENRIQUE BONFIM 

7 MARIA HELENA SANTOS DA COSTA 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Civil 

Colocação Nome: 

MARCO ANTÔNIO ASSUMPÇÃO PINTO DE OLIVEIRA 

MAURÍCIO PIMENTA CAVALCANTI 

ALCIDNEY BATISTA CELESTE 

DANUSA KELLY CALADO FERRAZ CRUZ 

MARCOS ANTÔNIO DE AGUIAR CARVALHO 

ISABELLE DE SOUTO CRASTO 

MARIA JOSÉ DE SOUSA CORDÃO 

RODRIGO MAKARIOS 

AUGUSTO CESAR RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Cargo 

Técnico Ambiental – Meio Ambiente 

Colocação Nome: 



ANDREW DE MORAIS E SILVA 

GIOVANNA MARIA R. DE A. MONTANO 

PATRÍCIA MARIA XIMENES SIQUEIRA VIEIRA 

HEMERSON MARINHO PAIVA 

Cargo 

Técnico Ambiental – Saneamento ou Saneamento Ambiental 

Colocação Nome: 

TAMIRES VIANA DA SILVA 

EDVALDO GAIÃO DIAS 

IRAILDA MARIA DA SILVA 

GIRLEIDE DOS SANTOS LOPES 

Cargo 

Técnico Ambiental - Química 

Colocação Nome: 

1 VICTOR LEONARDO DA SILVA BEZERRA 

2 ADRIANA DA SILVA LINO 

3 EMILIO VIEIRA DE SOUSA 

4 ELAINE DOS SANTOS SILVA 

5 IAGO JOSÉ SANTOS DA SILVA 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Florestal – Nazaré da Mata 

Colocação Nome: 

1 MARIA AURENITA DE OLIVEIRA VASCONCELOS 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Ambiental – Nazaré da Mata 

Colocação Nome: 

1 FRANCISCO BRAGA NETO 

Cargo 

Técnico Ambiental – Meio Ambiente – Nazaré da Mata 



Colocação Nome: 

1 JENNIFER BELARMINO DA SILVA 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Florestal - Ribeirão 

Colocação Nome: 

SÉRGIO DE AZEVEDO MENDONÇA 

Cargo 

Técnico Ambiental – Meio Ambiente – Ribeirão 

Colocação Nome: 

1 MARIA BETÂNIA RODRIGUES DA SILVA 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Florestal – Araripina 

Colocação Nome: 

1 JOÃO LOPES DA SILVA 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Química ou Química Industrial - Araripina 

Colocação Nome: 

DAVID RODRIGUES MAIA ESMERALDO 

Analista Ambiental – Engenharia Agronômica ou Agronomia - Araripina 

Colocação Nome: 

RICARDO MACARIO DE ANDRADE BRITO 

Cargo 

Técnico Ambiental – Química - Araripina 

Colocação Nome: 

1 HILTON FABIANO VIEIRA DA MOTA SILVEIRA 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Química ou Química Industrial - Petrolina 

Colocação Nome: 

JOBSAN SUENY DE SOUSA SANTOS 



Analista Ambiental – Engenharia Agronômica ou Agronomia - Petrolina 

Colocação Nome: 

MAYARA MILENA MENEZES DA LUZ PIRES 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Florestal – Petrolina 

Colocação Nome: 

1 ANA PATRÍCIA DIAS MARQUES 

Cargo 

Técnico Ambiental – Química - Petrolina 

Colocação Nome: 

1 ELIATANIA CLEMENTINO COSTA 

Cargo 

Analista Ambiental – Sociologia 

Colocação Nome: 

1 EMILIO DE BRITO NEGREIROS 

Cargo 

Analista Ambiental – Sociologia – Vaga para deficiência Motora 

Colocação Nome: 

39 JOSÉ IREMAR DE MORAIS JÚNIOR 

Cargo 

Analista Ambiental – Geologia 

Colocação Nome: 

BRUNO YVES CAVALCANTI SOUZA 

MÔNICA DE MORAES BARBOSA 

JOSÉ CARNEIRO DE JESUS NETO 

VANJA COELHO ALCANTARA 

MARCELLO SILVINO FERREIRA DE MATOS 

Cargo 

Analista Ambiental – Bacharelado em Geografia 



Colocação Nome: 

ANA REGINA MARINHO D. BARBOZA DA ROCHA SERAFIM 

FELIPPE LUIZ MACIEL DA SILVA 

Cargo 

Analista Ambiental – Bacharelado ou Licenciatura em Ciências Biológicas, Ciências Ambientais, 
Ciências Naturais ou Licenciatura em Biologia 

Colocação Nome: 

1 TIAGO BESSA ARAGÃO 

2 SAMANTA DELLA BELLA 

3 CINTHIA RENATA VIEIRA DE LIMA 

4 FELIPE BASTOS LOBO SILVA 

THAIS EVANGELISTA COUTINHO 

EDUARDO SIQUEIRA TENÓRIO DE VASCONCELOS 

LUCIENE LOPES LACERDA 

JOICE DE VASCONCELOS ALEXANDRINO 

PATRÍCIA FERREIRA TAVARES 

GLEYDSON CASTELO BRANCO GALENO 

TASSIANE NOVACOSQUE FEITOSA GUERRA 

LIANA DE MELO E SILVA SAMPAIO 

SOLANI DE CAMPOS PEREIRA 

FABIO DA SILVA MARQUES 

Cargo 

Analista em Desenvolvimento Organizacional - Administração 

Colocação Nome: 

3 JOSÉ FELICIANO SOBRINHO 

Cargo 

Analista em Desenvolvimento Organizacional – Ciências Econômicas 

Colocação Nome: 

1 RENATO AGOSTINHO DA SILVA 



Cargo 

Analista Ambiental – Bacharelado ou Licenciatura em Ciências Biológicas, Ciências Ambientais, 
Ciências Naturais ou Licenciatura em Biologia - Tamanadaré 

Colocação Nome: 

1 JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA JÚNIOR 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Florestal – Tamandaré 

Colocação Nome: 

1 CAROLINE LORENCI MALLMANN 

Cargo 

Técnico Ambiental – Meio Ambiente – Tamandaré 

Colocação Nome: 

ELPIDIO GUILHERME TEMOTEO NETO 

AIRONAILDE FELIX A. SANTOS 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Química ou Química Industrial - Garanhuns 

Colocação Nome: 

ADRIELLE CASTILHO NUNES 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Ambiental - Garanhuns 

Colocação Nome: 

1 TAFNES DA SILVA ANDRADE 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Florestal - Garanhuns 

Colocação Nome: 

1 MARCIO GEYTON SOUSA NOBREGA 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Florestal – Cabo de Santo Agostinho 

Colocação Nome: 



1 FABIO JOVENTINO DE AMORIM 

Cargo 

Técnico Ambiental – Química - Garanhuns 

Colocação Nome: 

MANOEL RODRIGUES DE MESSIAS 

Cargo 

Analista Ambiental – Arquitetura 

Colocação Nome: 

PAULO HENRIQUE CAMAROTI DA SILVA 

ALINE FONSECA DE OLIVEIRA 

FABÍOLA VALENÇA DE LEMOS 

CAROLINA MARQUES LIMA 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Florestal 

Colocação Nome: 

1 RONALDO CEZAR BOMFIM SANTOS JUNIOR 

2 KLEBSON SOARES NASCIMENTO 

3 ORIEUDO NUNES MOURA 

4 THIAGO BARBOSA DA COSTA LIMA 

5 ALAN AUGUSTO NOBRE FEITOSA 

6 FELIPE PINTO GUIMARAES 

7 FELIPE LYRA VANZO 

8 JOSELMA MARIA FIGUEIROA 

9 ANDERSON ALVARO SILVEIRA DEDA 

10 CHRISTIANE TORRES DE PAIVA BARBOSA 

11 CRISTIANE NAOMI TOGAWA 

12 PAULA LUIZA SANTOS 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia de Pesca 



Colocação Nome: 

1 DARLANY BENEDITA CABRAL SÁ DA ROCHA 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia de Pesca – Vaga deficiência Motora 

Colocação Nome: 

29 ALBERTO LOPES BANDEIRA JÚNIOR 

Analista Ambiental – Engenharia Agronômica ou Agronomia 

Colocação Nome: 

REYNNAM PATRICK DA HORA ALVES 

SYLVIA FRANCISCA NINO DE ALMEIDA 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia de Minas 

Colocação Nome: 

1 MARCUS TIBÉRIO CAHINO BEZERRA 

Cargo 

Analista Ambiental – Engenharia Ambiental 

Colocação Nome: 

POLLIANA GOMES LOPES 

JOSÉ LUIZ SAID COMETTI 

Cargo 

Técnico em Desenvolvimento Organizacional – Nível Médio 

Colocação Nome: 

VALÉRIA DA LUZ SANTOS FARIAS 

JAMESSON DA SILVA RIBEIRO 

Cargo 

Analista Ambiental – Bacharelado ou Licenciatura em Ciências Biológicas, Ciências Ambientais, 
Ciências Naturais ou Licenciatura em Biologia – Cabo de Santo Agostinho 

Colocação Nome: 

1 ELAINE CRISTINA FERREIRA BRAZ 



 


